CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI Novara – Via F.lli Rosselli 1

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 03/07/2019

Proposta istruttoria

Ufficio Segreteria

Proponente: Dott. Moriondo

OGGETTO: CASA DI VACANZE DI CESENATICO - IMPOSTA DI SOGGIORNO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che il Comune di Cesenatico, con Delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 27/07/2017, ha istituito l'Imposta di Soggiorno e approvato il relativo regolamento;

che ai sensi dell'allegato A alla succitata deliberazione la tariffa giornaliera da corrispondere, per un massimo di giorni 7, ammonta ad € 0,50 per i soggetti individuati dall'art. 3 del regolamento sull'imposta di soggiorno;

Dato atto che l'imposta di soggiorno è a carico degli ospiti della Casa Vacanze e che il Consorzio è tenuto ad incassare le somme dovute ed a versarle al Comune di Cesenatico;

Considerato che occorre impegnare la presunta spesa di € 3.000,00;

Richiamata la deliberazione dell'Assemblea n. 2 del 18/05/2018 con la quale si è proceduto all'approvazione del bilancio previsionale del triennio 2018/2020;

Richiamata inoltre la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 20/09/2018 con la quale veniva conferito l'incarico di Segretario del Consorzio, nonché di responsabile del Servizio Finanziario al Dott. Roberto Moriondo;

Visti gli artt. 107, co. 3 e 109, co: 2- del D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

- Di introitare l'importo presunto di € 3.000,00, relativo all'imposta di soggiorno versata dagli ospiti della Casa di Vacanze di Cesenatico, all'intervento E.9.02.99.99.000 del Bilancio di Previsione 2018/2020 "Rimborso per servizi per conto terzi".
- 2) Di impegnare, con imputazione sul Bilancio di Previsione 2019-2021 in corso di approntamento, la presunta spesa di € 3.000,00 all'intervento U.7.02.99.99.000 "Spese per servizi per conto terzi" dando atto del rispetto del limite del dodicesimo di spesa.

3) Di provvedere alla liquidazione dell'imposta di soggiorno dovuta al Comune di Cesenatico nelle modalità previste dal Regolamento e su presentazione di rendiconto da parte del Responsabile del Soggiorno.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Dott. Roberto Moriondo)

Riservato al Servizio Finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Presa conoscenza del provvedimento sopra riportato appone, ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, il

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Attestante la copertura finanziaria al

Tipologia	Anno	Intervento	Importo
SPESA	2019	U.1.03.01.02.000	3.000,00
ENTRATA	2019	E.9.02.99.99.000	3.000,00

rende esecutiva la determinazione.

Data

10/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Roberto Moriondo